
 

 

 

GIUNTA REGIONALE 

Il numero e la data della determinazione sono riportati nella marcatura di protocollo 

DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO ENTRATE 

UFFICIO UFFICIO GESTIONE ORDINARIA TASSA AUTOMOBILISTICA 

OGGETTO: Rettifica della determinazione DPB006/338 del 15/07/2024 avente ad oggetto “Gestione della 
tassa automobilistica regionale. Servizi elaborativi di accesso ai dati del Registro Imprese ed INI-
PEC, Web Service Fornitura PEC Massiva, forniti da INFOCAMERE -Società Consortile di 
informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni. CIG ZA33269688. Liquidazione e 
pagamento fattura n. VVA/24009093 del 10/07/2024”. 

 

L A  D I R I G E N T E  D E L  S E R V I Z I O  

PREMESSO CHE con L.R. 25 gennaio 2024, n. 4, sono state approvate le Disposizioni finanziarie per 
la redazione del Bilancio di previsione finanziario 2024- 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità 
regionale 2024) e che con Legge Regionale 26 gennaio 2024, n. 5, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario per il triennio 2024-2026; 

ATTESO CHE con deliberazione di Giunta Regionale n. 69 del 31 gennaio 2024, sono stati approvati il 
Documento Tecnico di Accompagnamento ed il Bilancio Finanziario Gestionale per il triennio 2024–
2026; 

RILEVATO 

- che con determinazione DPB006/338 del 15/07/2024, avente ad oggetto “Gestione della tassa 
automobilistica regionale. Servizi elaborativi di accesso ai dati del Registro Imprese ed INI-PEC, Web Service 
Fornitura PEC Massiva, forniti da INFOCAMERE -Società Consortile di informatica delle Camere di 
Commercio Italiane per Azioni. CIG ZA33269688. Liquidazione e pagamento fattura n. VVA/24009093 del 
10/07/2024”, è stata disposta la liquidazione e il pagamento del complessivo importo di € 305,00, 
di cui imponibile € 250,00 ed IVA per € 55,00 soggetto a scissione dei pagamenti; 

- che la predetta fattura fa riferimento al canone INIPEC dovuto per il secondo semestre 
(01/01/2024-30/06/2024) della terza annualità del contratto decorrente da luglio 2023; 

- che, in fase di riaccertamento dei residui passivi 2023, si è, pertanto, provveduto a reimputare il 



 

 

residuo dell’impegno n. 2351, disposto con determinazione DPB006/238/2021 e registrato sulla 
annualità 2023, all’annualità 2024, motivato dall’adeguamento dell’esigibilità alla scadenza 
contrattuale del 29/07/2024; 

- che la determinazione DPB006/338 del 15/07/2024 indicava, erroneamente, al punto 1) del 
determinato, l’impegno n. 2351/2021 per l’imputazione delle predette registrazioni contabili, 
anziché, correttamente, l’impegno n. 2351/2024 per l’annualità 2024, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
DETERMINA 

 

1) di rettificare il punto 1) della determinazione DPB006/338 del 15/07/2024, sostituendo 
l’impegno n. 2351/2021, ivi indicato, con l’impegno n. 2351/2024 per l’annualità 2024, fermo 
il resto;  

2) di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale per gli 
adempimenti richiesti. 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Lorenza De Antoniis 

(firmato digitalmente) 

 L’ESTENDITRICE LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

 Dott.ssa Cinzia De Michele Dott.ssa Cinzia De Michele 

 (firmato elettronicamente) (firmato elettronicamente) 


